COMISSÃO DE PREGÃO

OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 004/2021       11 DE MARÇO DE 2021.

Ref.: Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 009/21, tendo como objeto o registro de

preços para aquisição de eletrodutos, disjuntores e materiais elétricos diversos.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe,
recebido na secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da
respectiva resposta.

QUESTIONAMENTO:

1) Nos termos dos Editais referenciados, solicitamos o seguinte esclarecimento:

Quanto à apresentação da Proposta Detalhe Padronizada - Anexo II, entendemos que somente o Valor

Total do Lote deve ser descrito por extenso, não sendo necessário por  extenso cada valor unitário.

Estamos corretos?

Resposta:  “Sim. Está correto seu entendimento.”

Atenciosamente,

Luis Cláudio da Costa Bezerra
Pregoeiro

 Av. Marechal Câmara, 314 - 3º andar - Centro - Rio de
Janeiro/RJ

Tel. (21) 2332-6203 - e-mail: cl@defensoria.rj.def.br nulic@defensoria.rj.def.br

mailto:cl@defensoria.rj.def.brnulic@defensoria.rj.def.br